

af högst 1,000,000 kronor för hvardera året, hvarå ersättning för sålunda af jernvägsinkomsterna nedlagda medel får lyftas, sedan ökningens belopp genom årets bokslut blifvit utrönt.

Med underdånigt tillkännagifvande häraf framhärdar Riksdagen etc.

Stockholm den 23 Maj 1878.

---

*N:o 58.*

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 23 Maj 1878,  
— — — — Andra Kammaren den 23 — —

*Riksdagens underdåniga skrifvelse, angående beredande af tillgång till de redan anvisade 900,000 kr. af det Hjelmarens och Qvismarens sjösänkingsbolag beviljade låneunderstöd.*

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 75.)

S. A. K.

Uti den nådiga propositionen angående statsverkets tillstånd och behof har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att till det låneunderstöd för sjön Hjelmarens sänkning, som från odlingsfonden skall utgå med 600,000 kronor för år 1878 och 300,000 kronor för år 1879, tillgång måtte på det sätt beredas, att Riksgäldskontoret under år 1879 till Statskontoret öfverlemnade ett belopp af 900,000 kronor.

Vid lånets beviljande och anvisande af den del deraf, 600,000 kronor, som år 1878 skulle utgå, yttrade Riksdagen i dess underdåniga skrifvelse den 17 Maj 1877, att Riksdagen ansett denna statsutgift så mycket hellre kunna på Statskontoret anvisas, som statens dåvarande ställning gjorde det möjligt att utan upplåning af de därför behöfliga medel bestrida åtminstone den andel deraf, som borde under år 1878 utgå och således skulle, vid uppgörandet af statsregleringen för år 1878, tagas i betraktande. I Eders Kongl. Maj:ts förslag till 1878 års riksstat vore bland tillgångar och inkomster uppförda ej mindre än 8,000,000 kronor, utgörande

behållning från föregående års statsreglering, och till den del af ifrågavarande låneunderstöd, som skulle under år 1878 utgå, hade ett motsvarande belopp af berörda behållning synts Riksdagen lämpligen kunna tagas i anspråk.

Denna Riksdagens åsigt innefattade, att Riksdagen ej ville medgifva upplåning för berörda statsutgifts bestridande, med mindre än att för något af de år, hvarunder lånet skulle utgå, förhållandet mellan statens inkomster och disponibla tillgångar samt dess utgifter gjorde ett sådant förfaringsätt oundgängligen nödigt. Då nu, för bestridande af de redan anvisade delarne af lånet, någon upplåning ej är behöflig och, enligt Riksdagens åsigt, ej heller lämplig, har Riksdagen saknat skäl att frångå sin i detta afseende redan uttalade grundsats, till följd hvaraf Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga förslag ej blifvit af Riksdagen bifallet.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 23 Maj 1878.

---

N:o 59.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 23 Maj 1878.  
— — — — Andra Kammaren den 23 — —

*Riksdagens underdåniga skrifvelse, angående beviljande af låneunderstöd för fullbordande af Bergslagernas jernvägsaktiebolags jernvägsanläggning.*

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 63 och Memorial N:o 73.)

S. A. K.

Uti nådig proposition af den 11 sistlidne Januari har Eders Kongl. Maj:tt föreslagit Riksdagen att, derest det för byggande af, bland annat, en bredspårig jernväg mellan Falun och Göteborg bildade Bergslagernas jernvägsaktiebolag tillförbunde sig att så bedrifva arbetet på denna bana, att de till allmän trafik ännu icke öppnade delarne deraf kunde, efter i Kongl. kungörelsen den 11 December 1874